
 

 

Upozornění na zákaz starých kotlů od 01.09.2024 

Dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, bude od 

1. 9. 2024 zakázáno provozovat spalovací stacionární zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném 

příkonu do 300 kW včetně, které slouží jako zdroje tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění a 

které nejsou navrženy rovněž pro přímé vytápění místa instalace, pokud nesplňují alespoň 3. emisní 

třídu (dle ČSN EN 303-5). Třídu kotle je možné zjistit ze štítku kotle nebo návodu k použití, případně 

ji sdělí pracovník, který provádí pravidelnou kontrolu technického stavu a provozu kotle. 

Pokud kotel nesplňuje alespoň 3. emisní třídu dle výše uvedené normy, je nutné ho vyměnit co 

nejdříve, nejpozději k 01.09. 2024. V současnosti je možné čerpat na jejich výměnu podporu z tzv. 

„kotlíkových dotací“. Dotace bude poskytována ve výši 95 % ze způsobilých výdajů Projektu 

s následujícími limity: 

a) Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva – max. výše dotace je 130 000 Kč. 

b) Tepelné čerpadlo – max. výše dotace je 180 000 Kč. 

 Současná vypsaná kotlíková dotace je určena pro nízkopříjmové domácnosti splňující 

následující kritéria: 

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání Žádosti o dotaci starobní 

důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, 

nebo 

2. Žadatel nebo některý z členů jeho domácnosti v období od 1.1.2022 do doby podání Žádosti 

o dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral celou dobu). 

Ukončení příjmu žádostí v elektronické podobě: 31.08.2024 v 23:59 hod. včetně. 

Další podrobné informace naleznete na internetové stránce:  

https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/energetika_a_doprava/kotlikove_dotace_v/index.html 

Nebo na následujících kontaktech: 

 Telefonické konkrétní dotazy: Ing. Miroslav Zeman – 236 004 379 

 Písemné dotazy: miroslav.zeman@praha.eu 

 


